GAMARA fylUNICIPAL DE
. ̂  D. il.

a:
dÊMMi4/ô)ftn3i1s do c,:

uhi (f.girjírtííic pftivi

ESTADO DO MARANHAO
GABINETE DO VEREADOR MAURO CÉZAR NUNES MORAES

INDICAÇAON^ 469/2022

i

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno

(RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e

posterior envio ao Excelentissimo Senhor ERICK AUGUSTO, Dignissimo Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE: SEJA FEITA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA DAS GOIABEIRAS,

BAIRRO GDI.

JUSTIFICAÇÃO

A mencionada rua enconíra-se em estado crítico para circulação de veículos e pedestres, uma vez
que conta com inúmeros buracos que já estão formando crateras; alto teor de poeira e constante
- que tem prejudicado também a saúde, principalmente, dos moradores locais, Sem mencionar
nos períodos chuvosos que acabam tornando ainda mais dificultoso o ir e vir da população,

vez pavimentada, a dita via proporcionará um deslocamento de qualidade e satisfará os
intentos da população que é quem mais sofre. Por isso é que venho através da presente solicitar
a Vossa Excelência, que juntamente com a secretaria/órgão competente, procedam-se estudos e
viabjlizem a execução do pedido, para assim beneficiar mais uma comunidade que a tempos

●  aguarda melhorias na infraestrutura, qualidade de vida e bem estar social. L

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 01 DE JUNHO DE 2022.

éz^^línÉsTiÕraes
Vereador autor (PP)

MAURO C

JU^izMEDf IROS SOBRINHO
Vereador Coautor (PATRIOTAS)

CARME^^k^lA OLIVEIRA
RODRIGUES

Vereadora Coautora (PP)

E SOUSA NUNES

VereadoTüoàntor (PSB)

RAR

VereadorauGoc :5{PSD)

JEUVANIOíSOTEIRO sales
Vereador coautor (PUB)

1